
D.D.G.n. O/2 32 /L0/41
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

-,fi

ASSESSORATO DELLA SALUTE _
DIPARTIMENTO ATTIVITA” SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO

IL DIRIGENTE GENERALE _

Integrazione al D.D.G. n.1054 del 3 Luglio 2014 recante "Accreditamento istituzionale della "Società
Servizi Riabilitativi S.p.A." con sede legale in Messina per l'erogazione di prestazioni riabilitative
ambulatoriali e domiciliari”.

Visto
Vista
Visto

Visto

Visto

visto
Vista
Vista

visto

lo Statuto della Regione Siciliana;
la L. n.833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
il Decreto Legislativo n. 502/92, cosi come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo
229/99, concernente il riordino della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8
bis, 8 ter, 8 quater;
il D.P.R. 14/01/1997, concernente Papprovazione dell'atto di indirizzo e coordinamento alle
Regioni e alle Province autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali,
tecnologici ed organizzativi minimi per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture
pubbliche e private;
il D.A. n. 890 del 17/06/2002 che reca disposizioni in ordine all'accreditamento istituzionale
delle strutture sanitarie della Regione Siciliana;
il D.A. n. 463 del 17/04/2003 che integra e modifica il D.A. 890/2002;
la L.R. 14/04/2009 n. 5 " Norme per il riordino del servizio sanitario regìonale";
la L.R. 12/07/2011 n.14 "Riorganìzzazione e potenziamento della rete regionale di residenzialità
per i soggetti fragìlì";
il D.D.G. n.1054 del 3.7.2014 recante "Accreditamento istituzionale della "Società Servizi
Riabilitativi S.p.A." con sede legale in Messina per l'erogazione di prestazioni riabilitative
ambulatoriali e domiciliari";

Considerato che con il predetto decreto la Società Servizi Riabilìtativi S.p.A. (S.S.R.) con sede legale in via

Vista

Vista

Vista

Stazione Contesse n.63, Messina, è stata accreditata istituzionalmente con il Servizio Sanitario
Regionale per I'esercìzio di un Centro Ambulatoriale di Riabilitazione per Perogazione di n. 494
prestazioni giornaliere di cui n. 304 ambulatoriali (presso le strutture di Messina, Barcellona
Pozzo di Gotto e Patti) e n. 190 domiciliari a favore di portatori di handicap;
la nota prot. n.335/14 del 7.7.2014 con la quale il Legale Rappresentante della Società Servizi
Riabilitativi S.p.A. comunica l'avvenuto completamento dei lavori di adeguamento di ulteriori
due ambulatori siti nei Comuni di Capo d'Orlando e Nizza di Sicilia;
la nota prot. n. 56283 del 10.7.2014 con la quale l'Area Interdipartimentale 5 del Dipartimento
ASOE ha disposto Fesecuzione del sopralluogo congiunto fra U.O. Controllo __e Vigilanza e U.O.
Accreditamento dell'A.S.P. di Messina al ¿ne di verificare la sussistenza dei requisiti previsti
dalla vigente normativa in tema di autorizzazione sanitaria ed accreditamento delle ulteriori
sedi operative della Società S.S.R. S.p.A.;
Pautorizzazione prot. n. 3471 del 21.7.2014 con la quale il Direttore Generale dell'A.S.P. di
Messina autorizza la Società Servizi Rìabìlitativi S.p.A. con sede legale in via Stazione Contesse
n.63, Messina, “... aIl'esercizio di un Centro Ambulatoriale di Riabilitazione per l'erogazione di
prestazioni di riabilitazione ambulatoriali e domiciliari a favore di portatori di handicap per un
totale di n. 494 prestazioni giornaliere di cui n.304 ambulatoriali e n. 190 domiciliari. Le 304
prestazioni ambulatoriali verranno espletate presso: 1) Centro ambulatoriale di riabilitazione di
Messina, via Stazione Contessa n.63 per un totale di 76 prestazioni giornaliere; 2) Centro

_ _ I



ambulatoriale di riabilitazione di Barcellona Pozzo di Gotto, via Caduti sul Lavoro n.35 per un
totale di 76 prestazioni giornaliere; 3) Centro ambulatoriale di riabilitazione di Patti, C/da San
Giovanni - Santo Spirito per un totale di 57 prestazioni giornaliere; 4) Centro ambulatoriale di
riabilitazione di Capo d'Orlando, C/da S. Lucia per un totale di 57 prestazioni giornaliere; 5)
Centro ambulatoriale di riabilitazione di Nizza di Sicilia, C/da Olivarella per un totale di 38
prestazioni giornaliere ...”;

Vista la nota prot. n.364 del 22.7.2014 con la quale il Responsabile dell'U.0. Accreditamento
dell'A.S.P. di Messina attesta che a seguito dei sopralluoghi effettuati presso le
sopramenzionate strutture di Capo d'0rlando e Nizza di Sicilia le stesse sono risultate in
possesso dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi per Faccreditamento istituzionale
per la tipologia "centro ambulatoriale di riabilitazione" di cui al D.A. n.890/02 e ss.mm.ii.;

Vista Finformazione antimafia negativa prot. n.3899/2013/Cert. Ant. rilasciata dalla Prefettura di
Palermo-U.T.G. nei confronti della società Coop. Sisìfo - Consorzio di Cooperative Sociali a r.l.,
socio di maggioranza (51%) della Società S.S.R. S.p.A., dalla quale si evince che non sussistono
le cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/11 nonché le
situazioni di cui all'art.84, c.4 ed a|l'art.91, c.6 del medesimo decreto;

DECRETA

Art. 1 Per i motivi in fatto e in diritto espressi in premessa e che si intendono interamente richiamati,
ad integrazione del D.D.G. n.1054 del 3 luglio 2014 sono accreditate le ulteriori due sedi
operative ambulatoriali della Società Servizi Riabìlitativi S.p.A. (S.S.R.) con sede legale in via
Stazione Contesse n.63, Messina, site nei Comuni di Capo d'0rlando e Nizza di Sicilia. Resta
immutato il numero complessivo delle prestazioni giornaliere ambulatoriali (304) e domiciliari
(190) per le quali la Società Servizi Riabìlitativi S.p.A. è accreditata istituzionalmente con il
Servizio Sanitario Regionale.

Art. 2 Le n. 304 prestazioni riabilitative giornaliere ambulatoriali verranno espletate presso:
1) Centro ambulatoriale di riabilitazione di Messina, via Stazione Contesse n.63 per un totale

di 76 prestazioni;
2) Centro ambulatoriale di riabilitazione di Barcellona Pozzo di Gotto, via Caduti sul Lavoro

n.35 per un totale di 76 prestazioni;
3) Centro ambulatoriale di riabilitazione di Patti, C/da San Giovanni - Santo Spirito per un

totale di 57 prestazioni.
4) Centro ambulatoriale di riabilitazione di Capo d'Orlando, C/da S. Lucia per un totale di 57

prestazioni giornaliere;
5) Centro ambulatoriale di riabilitazione di Nizza di Sicilia, C/da Olivarella per un totale di 38

prestazioni giornaliere _
Art.3 Restano ìmmutate le disposizioni impartite con il D.D.G. n. 1054 del 3 luglio 2014 non

modificate dal presente provvedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Uf¿ciale della Regione Siciliana e
sul sito web dell'Assessorato della Salute.

0 5 1160. 2014Palermo

IL DIRIGENTE GENERALE EL DIPARTIMENTO ASOE
Avv. Ign io Tozzo

_ 5, råfv *
I" ' 5

ll Dirigente dell'Are rdipartimentale 5 f;.,*«=f_~, ` ag
Dott. Lore Ma níaci '-.r.;g_.;__"*"*›v,-,_,,,, «@-

2


